安康市生态环境局

安环函〔2021〕75号

安康市生态环境局关于

对石泉县医院重新申领辐射安全许可证的批复

石泉县医院：

你单位《关于申请重新办理单位辐射安全许可证的请示》（石医字〔2021〕13号）收悉，根据对你单位新增2台医用X射线装置辐射安全许可证申报材料的审核，认为你单位基本符合《放射性同位素与射线装置安全许可管理办法》规定的相关重新申领条件，同意向你单位颁发辐射安全许可证。现将有关事项批复如下：
    一、许可项目范围

    （一）单位名称：石泉县医院
    （二）单位地址：安康市石泉县城关镇向阳路西段十二组

    （三）法定代表人：马玉霞

    （四）联系人：黄开军

   （五）联系电话：09156311551
  （六）邮编：725200

    （七）许可项目：使用Ⅱ类、Ⅲ类射线装置

 二、许可项目内容

用于放射诊断治疗的1台Ⅱ类Optima IGS 330型血管造影X射线机（DSA），用于医疗诊断的6台Ⅲ类射线装置，分别是1台x射线计算机体层摄影64排螺旋CT机，1台美国ＧＥ四排全身用x射线计算机体层摄影螺旋ＣＴ机、1台日本日立ＤＲx射线摄影（拍片机）、1台北京万东医用x射线图增强器电视系统像透视胃肠机、1台移动式c形臂高频x射线机、1台RAY系列牙科X射线机。
    三、许可证编号

陕环辐证〔80007〕号

    四、许可证期限
本许可证有效期为2021年3月22日至2026年3月21日。

    五、持证期间工作要求

    （一）加强对射线装置使用人员的培训，提高操作人员的辐射安全意识和业务水平，所有上岗人员须经定期培训，考核合格后方可上岗。

    （二）严格按照国家有关规定，加强对射线装置的管理，要在工作区设置明显的辐射警示标志，完善各项辐射安全防护措施，定期检查射线装置的防盗、防辐射装置和警示标志的完好性。健全完善各项规章制度，确保辐射工作安全。

    （三）制定监测计划，定期对工作场所辐射水平进行监测。按照环保部18号令第12条内容要求，每年元月31日前将单位上一年度射线装置安全防护评估报告上报我局，并及时将年度安全防护评估报告上传至全国核技术利用安全申报系统。

（四）在进行放射性作业时，必须佩带个人剂量率仪，建立个人剂量档案，定期组织辐射工作人员检查身体，并建立个人职业健康档案。

    （五）按照《陕西省核技术利用单位辐射安全管理标准化建设》要求，做好辐射安全管理工作。

（六）许可证到期需要延期时，要提前30日向我局提出申请，并提交符合许可证延期条件的资料。

（七）射线装置终止使用后，按照法律法规要求办理许可证注销手续。

六、你单位环境保护与辐射安全工作由安康市生态环境局石泉分局负责日常监督检查。
安康市生态环境局

                                 2021年3月22日

 抄送：安康市生态环境局石泉分局。